Lucinium Calvum arbitror dicere. Rectè, in-
 quam, arbitraris: quorum quidem alter, quòd
 verisimile dixisset, ita facile soluteq; verbis vol-
 vebat. Satis interdum acutas, crebras quidem
 certè sententias, ut nihil possit ornatus esse, nihil
 expeditius. Atque hic à magistris parum institu-
 tus, naturam habuit admirabilem ad dicendum:
 industriam non sum expertus, studium certè fuit:
 qui si me audire voluisset, ut cœperat, honores,
 quàm opes consequi maluisset. Quidnam est, in-
 quit, istud? & quemadmodum distinguis? * Hoc 180
 modo, inquam. Cùm honor sit pramium virtutis,
 iudicio, studioque civium delatum ad aliquem:
 qui eum sententiis, qui suffragiis adeptus est, is
 mihi & honestus & honoratus videtur. Qui autè
 occasione aliquà etiã invitis suis civibus, nactus
 est imperium, ut ille cupiebat: hunc nomen hono-
 ris adeptum, non honorem puto. Quæ si ille audire
 voluisset, maxima cum gratia & gloria ad sum-
 mam amplitudinem pervenisset, ascendens gra-
 dibus magistratum, ut pater ejus fecerat, ut re-
 liqui clariores viri. Quæ quidem etiam cum P.
 Crasso M. F. cùm initio ætatis ad amicitiam se
 meam contulisset, sæpè egisse me arbitror, cùm
 eum vehementer hortarer, ut eam laudis viam
 rectissimam esse duceret, quam majores ejus ei
 tritam reliquissent. * Erat enim cùm institutus 281
 optimè, tum etiam perfectè planèque eruditus:
 ineratq; & ingenium satis acre, & orationis non
 inelegans copia: prætereaq; sine arrogantia gravis
 esse videbatur, & sine segnitia verecundus. Sed
 hunc quoque absorbuì affectus quidam non insolite
 adolescentibus gloriæ, qui, quia navarat miles
 ope-

- operam Imperatori, Imperatorem se statim esse cupiebat: cui muneri mos majorum etatem certam, sortem incertam reliquit. Ita gravissimo suo casu, dum Cyri & Alexandri similis esse voluit, qui suum cursum transcurrebant, & L. Crassi, & multorum Crassorum inventus est dissimillimus. * Sed ad Calvum [is enim nobis erat propositus] revertamur: qui Orator fuisset cum litteris eruditior, quam Curio: tum etiam accuratius quoddam dicendi & exquisitius afferebat genus: quod quamquam scienter eleganterque tractabat, nimium tamen inquirens in se, atque ipse sese observans, metuensque ne vitiosum colligeret, etiam verum sanguinem deperdebat. Itaque ejus oratio nimiam religione attenuata, doctis, & attentè audientibus etiam illustris: à multitudine autem, & à foro, cui nata eloquentia est,
- 282 devorabatur. * Tum Brutus, Atticum se, inquit, Calvus noster dici Oratorem volebat: inde erat ista exilitas, quam ille de industria consequebatur. Dicebat, inquam, ita: sed & ipse errabat, & alios etiam errare cogebat. Nam si quis eos, qui nec ineptè dicunt, nec odiosè, sed putidè, Atticè putat dicere, is rectè, nisi Atticum, probat neminem: insulsiatatem enim & insolentiam tanquam insaniam quandam orationis odit, sanitatem autem & integritatem, quasi religionem & verecundiam oratoris probat: hac omnium debet
- 283 oratorum eadem esse sententia. * Sin autem jejunitatem, & siccitatem, & inopiam, dummodò sit polita, dum urbana, dum elegans, in Attico genere ponit, hoc rectè dumtaxat, sed quia sunt in Atticis alia meliora, videat, ne ignoret & gradus,